

"2024, Año de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

Unidad de Planeación

Oficio No. SSPC/CA/UP/ 00451 /2024

Asunto: Referente a su solicitud de acceso a la información pública con número de folio 070122224000169.

Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, 7 de octubre de 2024

Comisaria

Lic. Verónica Campos Escobar

Jefa de la Unidad de Apoyo Jurídico

Presente.

En atención a su oficio SSPC/UAJ/TGZ-ET/05872/2024, en el cual envía, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, solicitud que me permito transcribirla tal y como fue solicitada:

26.- ¿La profesionalización enfocada al personal de seguridad y custodia (o equivalente) está considerado en el programa operativo anual 2023 y 2024?: la respuesta es SI

41.- favor de proporcionar la información requerida en la siguiente tabla, los rubros que no sean respondidos se asumirán como no existentes

Equipo proporcionado	Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2023		Del 01 de enero del 2024 a la fecha de recepción	
	Hombres	Mujeres	Hombres	mujeres
Chalecos antibalas	0	0	0	0
Cascos	0	0	0	0
Escudos	0	0	0	0
Arma Incapacitante (tazzer)	0	0	0	0
Arma de fuego	0	0	0	0
Tolete	0	0	0	0
Patrullas	0	0	0	0

Derivado a lo anterior, después de una búsqueda minuciosa, exhaustiva y razonable en los archivos de esta Unidad, no se encontró en su totalidad con la información requerida en la tabla referida con anterioridad, sin embargo se cuenta con información con respecto a los rubros de chalecos antibalas y cascos balísticos, los cuales en el primer rubro fue de 80 piezas en 2023 y 184 piezas que se encuentran en proceso de adquisición en 2024; de igual forma para el segundo rubro se adquirieron 78 piezas en 2023 y se encuentra en proceso de adquisición 184 piezas para el 2024.

69.- ¿La certificación enfocada en personal de seguridad y custodia (o equivalente) está considerado en el Programa Operativo Anual 2023 y 2024? La información solicitada no es competencia de esta Unidad a mi cargo, dicha información es manejada por el Instituto de Información Policial.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para extenderle cordial saludo.

Atentamente

Comisario

Lic. William Alberto Zenteno Castillo

Jefe de la Unidad

C.c.p. Comisaria General Lic. Gabriela Zepeda Soto. Secretaria de Seguridad y Protección Ciudadana. Para su superior conocimiento. Edificio.

Comisario Jefe C.P. Antonio Torres Díaz. Coordinador de Administración de la Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana. para su superior conocimiento. Edificio.

Archivo / Minutario